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§ 9 
Revisionsrapport nr 5/2024 - Att uppmärksamma 
skolfrånvaro  
NI 2025/182 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till stadsrevisionen som svar på 
rapporten.  
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsrevisionen har i Revisionsrapport 5/2024 – Att uppmärksamma 
skolfrånvaro granskat om utbildningsnämnden tillsammans med 
stadsdelsnämnderna Hässelby-Vällingby och Norra innerstaden 
säkerställer att elevers frånvaro i grundskolan hanteras i enlighet 
med skollagen och kommunfullmäktiges 
ambitioner. Stadsrevisionens bedömning är att skolorna, 
tillsammans med socialtjänsten, i huvudsak hanterar frånvaro i 
skolan i enlighet med lagstiftning och kommunfullmäktiges 
ambitioner. Stadsrevisionen lyfter två utvecklingsområden. Det ena 
utvecklingsområdet handlar om att det förebyggande arbetet kan 
stärkas genom ökad samsyn mellan skola och socialtjänst vad gäller 
i vilket skede som socialtjänsten ska kontaktas vid upprepad 
frånvaro. Det andra utvecklingsområdet handlar om skolornas 
utredning av frånvaro.  
  
Förvaltningen välkomnar stadsrevisionens granskning och delar 
deras slutsats gällande behovet av att öka samsyn mellan skola och 
socialtjänst vad gäller i vilket skede som socialtjänsten ska 
kontaktas vid upprepad frånvaro. Förvaltningen har flera olika 
forum för samverkan med grundskolorna och bedömer att det finns 
goda förutsättningar för att arbeta vidare med utvecklingsområdet 
som berör förebyggande arbete och samsyn mellan skola och 
socialtjänst. 
 

Särskilda uttalanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) lämnar följande särskilda uttalande till 
protokollet:  
  

Moderaterna anser att upprepad frånvaro är ett allvarligt 
problem, och att samverkan mellan socialtjänst och 
skolpersonal inte fungerar som den ska är allvarligt. Barn 
med hög skolfrånvaro riskerar att få sämre betyg och att få en 
sämre utveckling. Risken är också att barn som inte träffar 
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skolpersonal inte får stöd eller hjälp om något annat sker i 
dess liv. 
  
Socialdemokraternas inriktning om var skolsociala team plus 
(SST+) ska byggas ut är svårförståelig. De stadsdelar med 
högst elevfrånvaro borde prioriteras, men vi ser idag att 
stadsdelar med högre skolfrånvaro saknas på listan över 
områden där det ska byggas ut.  
  
Vi vill att de skolsociala team ska utvecklas ytterligare, något 
som den styrande majoriteten var emot i kommunfullmäktige. 
Redan i vår reservation flaggade Moderaterna för att de 
skolsociala teamen inte tycks fungera som de ska.  
  
Det måste tas krafttag för att säkerställa att kommunikationen 
mellan socialtjänsten och skolan fungerar som den ska. 
Politiken måste ligga i framkant i den här frågan och SST+ 
måste byggas ut över hela Stockholm, med fokus på de 
stadsdelar som idag har högst skolfrånvaro.  
  
Att kommunikationen mellan socialtjänst och skolor inte 
fungerar på ett fullgott sätt sätter barn i kläm. Om ett barn 
börjar få högre skolfrånvaro ska skola och socialtjänst i ett 
tidigt skede börja samverka. För oss är det oacceptabelt att 
barn inte får stöd för att Socialdemokraterna inte klarar av att 
ta ett helhetsgrepp om styrningen av socialtjänsten och 
skolverksamhetens samverkan. 

 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/182-2 Yttrande över Revisionsrapport 5/2024 - Att 
uppmärksamma skolfrånvaro 

• NI 2025/182-3 Bilaga 1. Revisionsrapport nr 5 2024 - Att 
uppmärksamma skolfrånvaro 
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